UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚC CHU

Số:      /UBND-VHXH
V/v giải trình không tham gia

“Hội thi tuyên truyền pháp

luật về tảo hôn và hôn nhân

cận huyết thống năm 2024”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh  phúc

Phúc Chu, ngày       tháng 10 năm 2024

                  Kính gửi:

- Uỷ ban nhân huyện Định Hoá;

                        - Phòng dân tộc huyện Định Hoá.

Thực hiện kế hoạch số 196/KH- UBND ngày 22/07/2024 của UBND huyện

Định Hoá về Kế hoạch Tổ chức “Hội thi tuyên truyền pháp luật về tảo hôn và hôn

nhân cận huyết thống năm 2024” trên địa bàn huyệ Định Hoá.

          Uỷ ban nhân dân xã Phúc Chu đã giao nhiệm vụ cho Công chức VH-XH xã

xây dựng Kế hoạch Phối hợp với các ngành, đoàn thể xã triển khai về việc thành

lập đội tham gia Hội thi.

Trong quá trình triển khai UBND xã xét thấy không đủ điều kiện tham gia

Hội thi với lý do: Theo quy chế đội thi phải thành lập một đội thi chính gồm 10

thành viên chính thức và không quá 20 thành viên phụ tham gia, khi trưng tập cán

bộ, công chức xã cũng như xóm không đủ thành viên tham dự do xã vừa tập trung

nhiệm vụ cho khắc phục hậu quả cơn bão số 3 và tổ chức diễn tập DT điểm của

huyện, công việc bị dồn nhiều và còn các xóm thì do nhân dân còn bận thu hoạch

vụ mùa.

Vậy Uỷ ban nhân dân xã Phúc Chu báo cáo UBND huyện Định Hoá, Phòng

Dân tộc huyện và không tham gia “ Hội thi tuyên truyền pháp luật về tảo hôn và

hôn nhân cận huyết thống năm 2024”.

Trên đây là văn bản giải trình với UBND huyện Định Hoá và Phòng Dân

tộc huyện về việc không tham gia “ Hội thi tuyên truyền pháp luật về tảo hôn và

hôn nhân cận huyết thống năm 2024” xã Phúc Chu.

 Nơi nhận:

-Như kính gửi;

-Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DAN

CHỦ TICH

Nông Hồng Nhậm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T08:36:25+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nông Hồng Nhậm<nhamnh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T08:40:10+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phúc Chu<phuchu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T08:40:16+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phúc Chu<phuchu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T08:40:24+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phúc Chu<phuchu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!